КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Санкт-Петербургское государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Колледж «ПетроСтройСервис»

ПРИКАЗ

«23»06.2022 г                                                №  44-од

«Об утверждении проектных групп по апробации и внедрению

федерального пакета методических разработок для обновления практики

подготовки по общеобразовательным дисциплинам с учетом

профессиональной направленности программ среднего профессионального

образования, реализуемых на базе основного общего образования в СПб

ГБПОУ «Колледж «ПетроСтройСервис»

На основании приказа ФГБОУ ДПО «Институт развития профессионального

образования» «Об утверждении Положений о федеральной инновационной площадке, о

научно-координационном совете федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«институт развития профессионального образования от 12.01.2022 № 3.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ответственных за руководство «Инновационной

площадкой ФГБОУ ДПО ИРПО» по апробации и внедрению федерального пакета

методических разработок для обновления практики подготовки по общеобразовательным

дисциплинам с учетом профессиональной направленности программ среднего

профессионального образования, реализуемых на базе основного общего образования:

Занькину В. А.- заместитель директора по УПР;

Порошину О. А.- заместитель директора по УМР;

Макову В. А. - заместитель директора по УР;

Бочковскую В. Л.- завуч

1. Утвердить график работы по инновационной деятельности по апробации и

внедрению федерального пакета методических разработок для обновления практики

подготовки по общеобразовательным дисциплинам с учетом профессиональной

направленности программ среднего профессионального образования, реализуемых на базе

основного общего образования в колледже (Приложение 1).

2. Ответственными за работу проектных групп по внедрению примерных

рабочих программ по восьми общеобразовательным (обязательным) дисциплинам

(«Русский язык», «Литература», «Математика», «История», «Иностранный язык»,

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура», «Астрономия»)

назначить:

Дементьеву Н. В. – проектная группа по дисциплинам «Русский язык»,

«Литература»;

Маркарян И. К. - проектная группа по дисциплинам «Русский язык», «Литература»;

Приложение 1

График работы по внедрению примерных программ восьми общеобразовательных

(обязательных) дисциплин и апробации методик преподавания семи

общеобразовательных дисциплин.

Внедрение примерных программ по

общеобразовательным дисциплинам

«Русский язык», «Литература»,

«математика», «История»,

«Астрономия», «Основы безопасности

жизнедеятельности», «Физическая

культура»

Апробация методик преподавания по

общеобразовательным дисциплинам

«Химия», «Биология», «Физика»,

«География», «Информатика»,

«Обществознание», «Экология»

до 30.06.2022 Разработка макетов

рабочей программы,

методических указаний

по выполнению

практических занятий,

лабораторных работ,

самостоятельной

работы, фондов

оценочных средств.

до

10.09.2022

Разработка рабочей

программы по методикам

преподавания.

до 31.08.2022 разработка рабочих

программ учебных

дисциплин.

до

15.09.2022

предоставление рабочей

программы в ИРПО.

05.10.2022 Разработка учебно-

методических

комплексов, фондов

оценочных средств

до

20.10.2022

Прохождение апробации.

с 01.09.2022 Внедрение (реализация)

рабочих программ,

учебно-методических

комплексов, фондов

оценочных средств.

до

20.10.2022

Получение результатов

апробации.

с 01.09.2022 Проведение открытых

занятий,

взаимопосещение

занятий.

до

23.10.2022

Отчет об апробации.

до 19.11.2022 Отчет о внедрении - -

Приложение 2

Список педагогических работников, участвующих во внедрении примерных

программ восьми общеобразовательных (обязательных) дисциплин.

Наименование

дисциплины

Ответственный

преподаватель

Члены проектной

группы

Русский язык Дементьева Н. В. Маркарян И.

К., Мурзина Н.

Дементьева Н. В.

Маркарян И. К., Мурзина

Н.

Литература Дементьева Н. В. Маркарян И.

К., Мурзина Н.

Дементьева Н. В.

Маркарян И. К., Мурзина

Н.

Математика Емельянова О. А. Андреева О. А., Хахин И.

В.

Иностранный язык Иванова М. А. Кузнецова Е. В.,

Тадевосян А. А.

История Казанина А. М. Осипова О. С., Тадевосян

А. А.

Астрономия Казанкина Н. П. Пшеницын Т. В.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Трапезников С. А. Арефьев Г. Г., Кабак В. П.

Физическая культура Мгеладзе Р. С. Лебедев И. В., Рамус П.

С., Самусенко М. П.

Приложение 3.

Список педагогических работников, участвующих в апробации методик

преподавания семи общеобразовательных дисциплин

Наименование

дисциплины

Ответственный

преподаватель

Члены проектной группы

Химия Белякова Т. Н.  Корженевская Л. В.,

Морозова И. О.

Биология Корженевская Л. В.  Белякова Т. Н.

Физика Пшеницына Т. В. Казанкина Н. П.

География Орлова О. Г. Казанина А. М.

Информатика Козина С. А. Витюгова И. А., Волкова Т.

Б., Кудринская Ю. О.,

Курилкина Л. В.

Обществознание Осипова О. С. Казанина А. М., Махова О.

В., Тадевосян А. А.

Экология Морозова И. О. Корженевская Л. В.